
Ogłoszenia parafialne
ogłoszenia do 19 stycznia 2025

6 stycznia 2025

Ogłoszenia  parafialne

W nadchodzącym okresie obchodzimy następujące święta: 6 stycznia Uroczystość
Objawienia Pańskiego.

1.   Program kolędy:

O7 styczeń 25 ul. Łanowa od 14.00

08 styczeń 25 ul Sokola od 12 od ul. Kormoranów

09 styczeń 25  Zarzecze Pogodna Jastrzębia  od 12.oo

10  01 ul Kanarkowa Wilgi  Przepiórcza od 13.00 0d Przepiórczej;

11.01 ul Łabędzia  Puchacza od ul. Kormoranów od 9.30;

12 01 ul Perlicza od 14

13,01  Myśliwska od Poręby od
g                                                                                                                                     
                                                                                                                                       
                                                                                                                                       
                                                                                      
                                                                                                                                       
                                                                                                                                       
                                                                                                                                       
                                                      14.01 ul.  Myśliwska od  ul. Mrzygłodzkiej od g.
12.00

15 01 ul. Kukułcza Kormoranów Słowicza od 9.30

16 01 ul. Ogrodowa od Mrzygłodzkiej

2.   6 stycznia zapraszam na koncert kolęd po mszy św. O g. 16.00

Tworzony

 

6 stycznia Kościół obchodzi Uroczystość Objawienia Pańskiego. Jest to, obok Wielkanocy,
najstarsze święto chrześcijańskie. W II w. w ten dzień wspominano Chrzest Pański, w IV w. w Tracji i
Egipcie świętowano Epifanię, czyli wydarzenia z życia Jezusa, takie jak narodzenie, chrzest w



Jordanie, pokłon Mędrców, cud w Kanie. W V w. Objawienie Pańskie stało się świętem
ogólnokościelnym.
W Polsce 6 stycznia zwany jest świętem Trzech Króli. Ewangelia nie nazywa jednak przybyłych ze
Wschodu wędrowców królami, lecz Mędrcami, oraz nie podaje ich liczby. Można się tylko domyślać,
że było ich trzech, skoro przynieśli trzy dary. Królami mogła nazwać ich tradycja pod wpływem
Psalmu 72, który znajduje się w tekstach liturgicznych tej uroczystości: „Królowie Tarszisz i wysp
przyniosą dary, królowie Szeby i Saby złożą daninę”. Imiona Kacper, Melchior i Baltazar nadano
Mędrcom dopiero w IX w. Legenda głosi, że po powrocie do swoich krajów królowie zrzekli się
tronów, aby głosić wiarę w Chrystusa, a dożywszy sędziwego wieku, doczekali chwili, kiedy po
Wniebowstąpieniu Pańskim Tomasz Apostoł udzielił im sakramentów, a nawet sakry biskupiej.
Dary, jakie przynieśli Mędrcy małemu Jezusowi, mają swoje znaczenie. Złoto oznacza, że Jezus
Chrystus jest Królem całego świata, kadzidło mówi o Chrystusie Kapłanie, zaś mirra, balsam, którym
namaszczano zmarłych, wskazuje na ludzką naturę Jezusa i w konsekwencji zapowiada Jego śmierć.
Od końca średniowiecza na pamiątkę tych darów święcono pierścionki jako złoto, żywicę jako
kadzidło oraz ziarnka jałowca jako mirrę, a także dodatkowo wodę na pamiątkę chrztu Jezusa oraz
kredę. Dziś święcimy kadzidło i kredę. Po powrocie z kościoła święconą kredą piszemy inicjały imion
trzech królów, oddzielając je krzyżykami (K+M+B) wraz z cyframi bieżącego roku. Można także
napisać C+M+B (Christus Mansoni Benedicat), co oznacza „Niech Chrystus błogosławi temu
domowi”. Litery na drzwiach świadczą o tym, że w domu mieszka chrześcijańska rodzina.
Nazwa „Objawienie Pańskie” tłumaczy sens tej uroczystości. Jezus Chrystus objawia się światu, to
znaczy, że przyszedł na ziemię nie tylko dla wybranego przez Boga narodu, ale dla wszystkich ludzi,
którzy kiedykolwiek żyli i będą żyć. Taki wydźwięk mają także teksty liturgiczne. Szczególnie List do
Efezjan podkreśla współuczestnictwo wszystkich ludzi w łaskach ofiarowanych przez Chrystusa.
Jak widać święto to obchodzone na początku roku kalendarzowego jest pełne nadziei. Nie dość, że
zarysowuje przed nami uniwersalność zbawienia, ale także otwiera nasze umysły na perspektywę
eschatologiczną i pragnie ucieszyć znękane biedą tego świata serca wizją Królestwa Niebieskiego,
gdzie Królem i jedynym Światłem jest Jezus Chrystus. Zbyt często zapominamy o Nowej Ziemi, którą
przygotowuje nam Bóg, a zatrzymujemy się na tym świecie, tak jakby poza śmiercią już nic nie
istniało.
Pójdźmy i my złożyć dary Jezusowi: złoto naszego życia, kadzidło naszych modlitw i mirrę naszego
cierpienia. Pójdźmy tam, gdzie Jezus rodzi się każdego dnia, na ołtarzach naszych Kościołów. Prośmy
o błogosławieństwo dla rodzin. Wyznajmy wiarę, znacząc litery na drzwiach naszych domów i
zadbajmy, żeby to była kreda poświęcona i przyniesiona z Kościoła, a nie pożyczona od sąsiada.


